
 

 

Y Pwyllgor Menter a Busnes 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Mercher, 20 Mawrth 2013  

 

Amser: 
09:15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  
Policy: Siân Phipps / Deddfwriaeth: Liz 
Wilkinson 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8582/8025 
Pwllygor.Menter@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

Rhag-gyfarfod (9.15 - 9.30) 

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 2 (9.30 - 
10.30) (Tudalennau 1 - 6)  
 
Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru  
 
Tim Peppin, Cyfarwyddwr Adfywio a Datblygu Cynaliadwy 
Jane Lee, Swyddog Polisi, Ewrop ac Adfywio  

Egwyl (10.30 - 10.45) 

3. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 3 (10.45 
- 11.45) (Tudalennau 7 - 22)  
 
Consortia Trafnidiaeth Rhanbarthol  
 
Michael Whittaker, Swyddog Gweithredol, Taith 
Darren Thomas, Cadeirydd yr Is-grŵp Cerdded a Seiclo, Consortiwm Cludiant 
Integredig De-orllewin Cymru 
Matthew Gilbert, Cadeirydd y Grŵp Teithio Llesol, Cynghrair Trafnidiaeth De-
ddwyrain Cymru  

Pecyn dogfennau cyhoeddus



 

 

Christian Schmidt, Rheolwr Cynllunio, Cynghrair Trafnidiaeth De-ddwyrain Cymru   

Ôl-drafodaeth (11.45 - 12.00) 



Enterprise and Business Committee 
Active Travel (Wales) Bill 
AT 2 – Welsh Local Government Association 

 

 

NAfW ENTERPRISE & 
BUSINESS COMMITTEE – 
Evidence on the Active 
Travel (Wales) Bill 
 

March 2013 

 

Eitem 2

Tudalen 1



 

 

INTRODUCTION 

 

1. The Welsh Local Government Association (WLGA) represents the 22 local authorities in 

Wales, the three national park authorities and the three fire and rescue authorities.     

 

2. It seeks to provide representation to local authorities within an emerging policy 

framework that satisfies the key priorities of our members and delivers a broad range 

of services that add value to Welsh Local Government and the communities they 

serve. 

 

3. The WLGA welcomes this opportunity to contribute to the 
[...]
r the formation of a national group similar to the Public Transport Users 
Committee for Wales under Section 5.8 of the Transport (Wales) Act 2006, 
that would include representatives from a wide range of stakeholders to 
provide an independent body to consider all major issues related to walking 
and cycling e.g. shared space, tactile paving. At a local level this could be 
dealt with by the existing Local Access Forums, or an expanded version of 
these groups. 

 
8.2 Paragraph 87 states that the expectation is that much of the information 

needed to produce the integrated network maps will be available to local 
authorities. However, it is likely that the availability of some information, 
particularly data on the number and location of current journeys, will be 
inconsistent across local authorities. As a result, there may be additional costs 
to collect and co-ordinate this data, including public consultation and 
stakeholder engagement, to enable all local authorities to undertake the 
mapping exercise. 

Tudalen 22


	Agenda
	2 Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 2
	3 Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 3
	EBC(4)-15-13 Papur 3 - Consortiwm Cludiant Integredig De-orllewin Cymru (Saesneg yn Unig)
	EBC(4)-15-13 Papur 4 - Cynghrair Trafnidiaeth De-ddwyrain Cymru (Saesneg yn Unig)




Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Menter a Busnes

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Mercher, 20 Mawrth 2013 ,
National
Assembly for
Amser: 09:33 - 11:45 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200000_20_03_2013&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Nick Ramsay (Cadeirydd)
Byron Davies

Eluned Parrott

Dafydd Elis-Thomas

Tystion:

Matthew Gilbert, Cynghrair Trafnidiaeth De-ddwyrain
Cymru

Jane Lee, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru

Dr Tim Peppin, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru
Darren Thomas, Consortiwm Cludiant Integredig De-
orllewin Cymru

Michael Whittaker, Taith

Staff y Pwyllgor:

Elizabeth Wilkinson (Clerc)

Kath Thomas (Dirprwy Glerc)

Andrew Minnis (Ymchwilydd)

Gareth Pembridge (Cynghorydd Cyfreithiol)

TRAWSGRIFIAD

Trawsgrifiad o'r cyfarfod.

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Croesawodd y Cadeirydd bawb i’r cyfarfod.

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Keith Davies, Julie James, Alun Ffred Jones, David
Rees, Ken Skates a Joyce Watson. Nid oedd unrhyw ddirprwyon.

2. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 2


http://www.senedd.assemblywales.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1307

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Tim Peppin, Cyfarwyddwr Adfywio a Datblygu
Cynaliadwy, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru, a Jane Lee, Swyddog Polisi,
Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru.

3. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 3

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolwyr o’r Consortia Trafnidiaeth
Rhanbarthol: Michael Whittaker, Swyddog Gweithredol, Taith; Darren Thomas,
Cadeirydd yr Is-grwp Cerdded a Seiclo, Consortiwm Cludiant Integredig De-orllewin
Cymru; a Matthew Gilbert, Cadeirydd y Griwp Teithio Llesol, Cynghrair Trafnidiaeth De-
ddwyrain Cymru.



